

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 39

DATA 17/07/2019

OGGETTO: SERVIZI FINALIZZATI SCOLASTICI DEL COMUNE DI LIVIGNO E DELLA COMUNITA' MONTANA ALTA VALTELLINA ANNO 2018-2019 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE la Comunità Montana Alta Valtellina ed il Comune di Livigno hanno richiesto un potenziamento del trasporto pubblico locale nella tratta Alta Valtellina – Sondrio per esigenze dell'utenza scolastica relativamente all'anno scolastico 2018 – 2019 (tali servizi sono annoverati tra i servizi finalizzati rientranti tra i servizi di linea di cui all'articolo 2 comma 4 lettera b) della Legge regionale della Regione Lombardia del 4 aprile 2012, n. 6 – Disciplina del settore dei trasporti);

PRESO ATTO CHE l'azienda l'Automobilistica Perego S.p.A. è l'attuale gestore dei servizi di trasporto pubblico del bacino Tiranese – Bormiese territorio sul quale insistono la Comunità Montana Alta Valtellina e il Comune di Livigno;

VISTE le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione che qui si intendono integralmente richiamate:

- n. 25/2018 approvazione del Protocollo d'intesa tra la Comunità Montana Alta Valtellina e l'Azienda Automobilistica Perego S.p.A. per lo svolgimento di servizi finalizzati al trasporto dell'utenza scolastica 2018-2019, con il quale la Comunità Montana ha assunto l'impegno di spesa a favore di questa Agenzia ad intera copertura dei maggiori oneri derivanti dal potenziamento del servizio nella misura di € 11.634,20;
- 2. n. 26 del 7 settembre 2018, di approvazione del Protocollo d'intesa tra il Comune di Livigno e l'Azienda Automobilistica Perego S.p.A. per lo svolgimento di servizi finalizzati al trasporto dell'utenza scolastica 2018-2019 con il quale il Comune di Livigno ha assunto a favore di questa Agenzia l'impegno di spesa a integrale copertura dei maggiori oneri derivanti dal potenziamento del servizio nella misura di €. 213.602,16;

RICHIAMATO l'accordo sottoscritto tra questa Agenzia e I l'Automobilistica Perego s.p.a., allegato e parte integrante la presente determinazione.

PRESO ALTRESI' ATTO CHE l'Assemblea dell'Agenzia con deliberazione n. 1 in data 4 aprile 2019 ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 2021;

VERIFICATO che:

- a) il Comune di Livigno ha provveduto a versare a favore di questa Agenzia le risorse necessarie alla copertura delle fatture inviata dall'Azienda per la prestazione del servizio concordato:
 - n. 1833 del 27.12.2018;
 - n. 887 del 20.06.2019;
- b) la Comunità Montana Alta Valtellina ha provveduto a versare a favore di questa Agenzia le risorse necessarie alla copertura delle fatture inviata dall'Azienda per la prestazione del servizio concordato:
 - n. 1480 del 22.10.2018
- n. 888 del 20.06.2019

DETERMINA

- 1. di impegnare a favore dell'Azienda Automobilistica Perego S.p.A., al capitolo 10011 del bilancio 2019, le seguenti somme €. 213.602,08 per il potenziamento richiesto dal Comune di Livigno;
- 2. di impegnare a favore dell'Azienda Automobilistica Perego S.p.A., al capitolo10104 del bilancio 2019, le seguenti somme €. 11.634,16 per il potenziamento richiesto dalla Comunità Montana Alta Valtellina;
- 3. di provvedere alla liquidazione delle fatture inviate dall'Azienda l'Automobilistica Perego S.p.A. per il servizio prestato al favore del Comune di Livigno ed assunte al protocollo di questa Agenzia al n. 1833 del 27 dicembre 2018 e al n. 887 del 20 giugno 2019 al capitolo 10011 del bilancio 2019,

- 4. di provvedere alla liquidazione delle fatture inviate dall'Azienda l'Automobilistica Perego S.p.A. per il servizio prestato a favore della Comunità Montana Alta Valtellina ed assunte al protocollo di questa agenzia al n. 888 del 20 giugno 2019 e al n. 1480 del 22.10.2018 al capitolo 10104 del bilancio 2019,
- 5. di pubblicare il presente atto sul sito dell'Agenzia.

Il Direttore Dott.ssa Maria Cristina Carmeli Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005